2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ                                                          ПРИСТЕНСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

Принято Представительным Собранием

Пристенского района Курской области                                                          27 января 2023 г.

 О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 30 ноября 2018 года №5/17 «Об утверждении Положения о порядке  оплаты труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Пристенского района Курской области»
Руководствуясь Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 02 марта 2007 года  №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Курской области от 13 июня 2007 года №60-ЗКО "О муниципальной службе в Курской области", в соответствии с Уставом  муниципального района «Пристенский район» Курской области,  ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  РЕШИЛО:

        1. Приложение №2 к Положению о порядке оплаты труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Пристенского района Курской области, утвержденному решением Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 30 ноября 2018 года №5/17 (в редакции Решений Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 05.04.2019 №4/15, от 18.10.2019 №10/54, от 30.10.2020 14/64) изложить в новой редакции (прилагается).

2. Органам местного самоуправления Пристенского района Курской области локальные акты привести в соответствие с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
Председатель Представительного

Собрания Пристенского района

Курской области                                                                             В.К.Чепурин
Глава Пристенского района

Курской области                                                                                 В.В.Петров

№ 1/6
от 27 января 2023г.

	Приложение

к решению Представительного Собрания Пристенского района Курской области

 от 27 января 2023г.№ 1/6____

Приложение № 2
к Положению о порядке оплаты
труда муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления

Пристенского района Курской области
 РАЗМЕРЫ
ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Раздел 1. ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ ПООЩРЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В  АДМИНИСТРАЦИИ  ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1) группа высших должностей

	Первый заместитель главы администрации
	1,45

	Заместитель главы администрации
	1,45

	Управляющий делами администрации
	1,28

	Руководитель подразделения (начальник управления)
	1,28

	2) группа главных должностей

	Заместитель руководителя подразделения администрации            (начальника управления)
	0,88

	Начальник отдела администрации
	0,88

	Начальник отдела в подразделении администрации (управлении)
	0,88

	3) группа ведущих должностей

	Заместитель начальника отдела администрации
	0,88

	Заместитель начальника отдела в подразделении администрации (управлении)
	0,88

	Помощник (советник) главы администрации
	0,88

	4) группа старших должностей

	Консультант
	0,88

	Главный специалист-эксперт
	0,88

	Ведущий специалист-эксперт
	0,88

	5) группа младших должностей

	Специалист 1 разряда
	0,88

	Специалист 2 разряда
	0,88

	Специалист 3 разряда
	0,88

Раздел 2. ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ ПООЩРЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В  ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Наименование должности
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1) группа главных должностей

	Руководитель аппарата представительного органа
	0,88

	Заместитель руководителя аппарата представительного органа
	0,88

	2) группа ведущих должностей

	-

	3) группа старших должностей

	Консультант
	0,88

	Главный специалист - эксперт
	0,88

	Ведущий специалист - эксперт
	0,88

	4) группа младших должностей

	Специалист 1 разряда
	0,88

	Специалист 2 разряда
	0,88

	Специалист 3 разряда
	0,88